06.10.2022г.№ 365
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ШТАБА
ПО ВОПРОСАМ ПОМОЩИ ПРИЗВАННЫМ

НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ В УСЛОВИЯХ ЧАСТИЧНОЙ МОБИЛИЗАЦИИ
И ИХ СЕМЬЯМ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года №647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации", в целях оказания помощи семьям, призванным на военную службу в
условиях частичной мобилизации, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского
муниципального района:

1. Создать межведомственный штаб по вопросам помощи призванным на
военную службу в условиях частичной мобилизации и их семьям.

2. Утвердить состав межведомственного штаба (прилагается).
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте Администрации Осинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.

Мэр Осинского муниципального района             В.М. Мантыков

Подготовила:                                                                               А.А. Бадашкеева

Согласовано:                                                                               Б.М. Хошхоев

                                                                                                      Г.С. Бардамов

Приложение к распоряжению
администрации Осинского
муниципального района

От «06» 10.2022 г.

Состав межведомственного штаба по вопросам помощи призванным
на военную службу в условиях частичной мобилизации и их семьям

Мантыков Виктор Михайлович Мэр Осинского муниципального района,

председатель межведомственного штаба
по вопросам помощи призванным на
военную службу в условиях частичной
мобилизации  и их семьям (далее –
межведомственный штаб)

Казанцев Николай Сергеевич Заместитель мэра по социальной
политике Осинского муниципального
района, заместитель председателя
межведомственного штаба

Пахаленко Юрий Георгиевич Начальник отдела по связям с
общественностью администрации
Осинского муниципального района,
секретарь межведомственного штаба

Члены межведомственного штаба
Хошхоев Борис Михайлович Первый заместитель мэра Осинского

муниципального района
Нашкеева Мария Александровна Заместитель мэра по экономике и

сельскому хозяйству
Борокшонова Татьяна Викторовна  Руководитель аппарата, начальник

отдела по обеспечению деятельности
мэра администрации Осинского
муниципального района

Бардамов Георгий Степанович Начальник управления по правовым
вопросам и муниципальному заказу
администрации Осинского муниципального
района

Ербанов Радион Афанасьевич Начальник отдела капитального
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Осинского
муниципального района

Башинова Лариса Баировна Начальник отдела экономического
развития и труда администрации
Осинского муниципального района

Бадашкеева Мария Юрьевна Начальник финансового управления
Осинского муниципального района

Хулугуров Иван Николаевич

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ
администрации Осинского муниципального
района

Панчуков Александр Ильич Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Осинского
муниципального района

Халтанова Антонина Николаевна Начальник отдела по спорту и
молодежной политике администрации
Осинского муниципального района

Дамбуев Александр Михайлович Начальник Осинского муниципального
управления образования

Болдохонова Марина Валерьевна И.о. начальника МКУ «Управление
культуры»

Нигматулин Зинур Абдулович Заведующий сектором по мобилизационной

подготовке администрации Осинского
муниципального района

Вахрамеева Валентина
Леонидовна

Консультант по труду и охране труда
администрации Осинского муниципального
района

Бухашеев Аркадий Петрович Председатель Думы Осинского
муниципального района

Гилишева Татьяна Михайловна  Директор ОГКУ «Управление социальной
защиты населения по Осинскому району»

Перанова Галина Родионовна   Главный врач ОБГУЗ «Осинская районная
больница»

Маньков Дмитрий Анатольевич        Начальник отдела полиции (дислокация
п. Оса) МО МВД России «Боханский»

Зверев Сергей Александрович    Начальник отдела по обслуживанию
заявителей в с.Оса ГАУ МФЦ Иркутской
области

Борисов Владимир Алексеевич Начальник территориального управления
Министерства лесного комплекса
Иркутской области по Осинскому
лесничеству
(по согласованию)

Обухова Ксения Геннадьевна             Руководитель отделения Сбербанка в
с. Оса
(по согласованию)

Салимова Галина Патыховна      Управляющий отделения Россельхозбанка
в с.Оса
(по согласованию)

Шавалев Константин Анатольевич            Инспектор ОНД и ПР по Осинскому району
ОНД и ПР У-ОБО УНД и ПР ГУ МЧС России
по Иркутской области

Петрова Наталья Гумаровна  Директор ОГБУСО «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Осинского района»

Гордиенок Любовь Александровна Директор ОГКУ ЦЗН Осинского района
Александров Алексей Эдуардович Глава МО «Каха-Онгойское»

(по согласованию)
Воронов Сергей Александрович Глава МО «Майск»

(по согласованию)
Дамбуев Борис Михеевич Глава МО «Усть-Алтан»

(по согласованию)
Ербатков Павел Степанович Глава МО «Обуса»

(по согласованию)
Максименко Владислав
Викторович

Глава МО «Оса»
(по согласованию)

Марактаев Антон Александрович Глава МО «Улейское»
(по согласованию)

Филатова Татьяна Викторовна Глава МО «Русские Янгуты»
(по согласованию)

Халтаев Григорий Семёнович Глава МО «п.Приморский»
(по согласованию)

Хамханов Сергей Геннадьевич Глава МО «Ново-Ленино»
(по согласованию)

Хартанов Вячеслав
Александрович

Глава МО «Бильчир»
(по согласованию)

Хингелов Игорь  Иннокентьевич Глава МО «Ирхидей»
(по согласованию)

Чобанян Баграт Меружанович Глава МО «Бурят-Янгуты»
(по согласованию)